
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 
USNESENÍ 

16. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 16.10.2023 od 8.30 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
schvaluje: 
 

• program 16. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• rozpočtové opatření č. R17/2023 (04) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 1 tohoto usnesení (10) 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci veřejné zakázky „Rozšíření ovocného sadu 
Turgeněvova“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a 
společností STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská Hora 143, 793 31 Andělská 
Hora, IČ 44992785, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení (12a) 

• provozní řád Skateparku Brno-Černovice, který tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení (13) 
• Záměr obce pronajmout přízemní nepodsklepený objekt s plochou střechou o 

půdorysných rozměrech 15 x 11,5 m, označovaný jako centrální hygienické zařízení 
Brno-Černovice v areálu pískovny, vše k.ú. Černovice, obec Brno (14) 

• vyřazení majetku MČ Brno-Černovice v celkové hodnotě 2 621 536,78 Kč podle 
přílohy č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 2 Zápisu 
(15) 

• odpisový plán Mateřské   školy,   Brno,  Kneslova 7,  p. o.,  na rok   2023, a to jeho 
úpravu č. 1, doplnění o nově zařazené stavby. Úprava č. 1 odpisového plánu na rok 
2023 je přílohou č. 5 tohoto usnesení (16) 

• uzavření smlouvy   na   pronájem prostor školy v Základní škole, Brno, Kneslova 28, 
p. o., se společností  Dům  dětí  a  mládeže Brno,  Helceletova, p. o., Helceletova 4, 
60200 Brno, IČ 44993412, a to na období od 25.9.2023 do 30.6.2024 (17a) 

• uzavření smlouvy na pronájem   prostor školy v  Základní škole, Brno, Kneslova 28, 
p. o.,  se  společností  Vše  pro  děti,  z.ú.,  Netroufalky  797/7,  625 00  Brno,                  
IČ 03191397, a to na období od 1.10.2023 do 30.6.2024 (17b) 

• odpisový  plán Základní školy, Brno, Řehořova 3,  p. o., na rok 2023, a to jeho 
doplnění o nově zařazený majetek. Odpisový plán je přílohu č. 6 tohoto usnesení (18) 

• uzavření smlouvy o servisu a provozování technologie vytápění Úřadu městské části 
Brno – Černovice uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí         
Brno – Černovice a Lubomírem Vančurou, E. Krásnohorské 996/24b, Brno,                  
IČ 66565111 s účinností od 1.11.2023, která je přílohou č. 12 tohoto usnesení (21a) 

• slevu z nájemného paní xxx, bytem xxx, Brno ve výši 50 % z čistého nájemného za 
období srpen 2023 – říjen 2023 v celkové výši 5.701,50 Kč (22) 

• vzor nájemní smlouvy pro byty s opravou na vlastní náklady, která je přílohou č. 13 
tohoto usnesení (23) 

• přidělení volného bytu č. 5 s opravou na vlastní náklady dle vypracované studie 
v domě Přední 1079/5a, 2+1, 65,29 m2 panu xxx, datum narození xxx, xxx  Brno; 
náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem č. 2 je paní 
xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno (24b) 



 

2 

 

• uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 5 s opravou na vlastní náklady dle vypracované 
studie v domě xxx, xxx, 65,29 m2 s panem xxx, datum narození xxx, xxx, xxx  Brno 
(příp. s paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno; příp. s paní xxx, datum narození 
xxx,xxx,xxx)na dobu neurčitou (24c) 
  

souhlasí: 
 

• se změnou programu 16. schůze RMČ  Brno-Černovice (02a) 

• s  aktualizací záměru  Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o.  zařazeného do 
Strategického rámce Místního akčního plánu s investičním záměrem „ZŠ Brno, 
Kneslova 28“, spočívající v navýšení předpokládané hodnoty projektu na 65 mil. Kč 
vč. DPH (08)  

• umístěním sochy sv. Jana Křtitele na pozemku p.č. 2101/2 v k.ú. Černovice, který 
tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení (11) 

• s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou, Brno, Řehořova 3,          
p. o., v celkové výši 10 758,- Kč od společnosti Women for Women, o.p.s.,  se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ 24231509 v rámci projektu „Obědy pro 
děti“ (19)  

 
bere na vědomí: 

 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 7. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne 
25.09.2023 (05) 

• zápis z 4. schůze Komise sportovní Rady MČ Brno-Černovice ze dne 18.09.2023. 
(06) 

• zápis z 6. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 18.09.2023 (07) 

• finanční vyúčtování Černovických hodů 2023 (09) 

• Výroční zprávu o činnosti Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o. za školní rok 
2022/2023, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení (20a) 

• Výroční zprávu o činnosti Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o. za školní rok 
2022/2023, která je přílohou č. 8  tohoto usnesení (20b) 

• Údaje o Mateřské škole Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o. za školní rok 2022/2023, 
které jsou přílohou č. 9 tohoto usnesení (20c)  

• Údaje o Mateřské škole Brno, Kneslova 7, p. o. za školní rok 2022/2023, které jsou 
přílohou č. 10 tohoto usnesení (20d) 

• Údaje o Mateřské škole Brno, Štolcova 21, p. o. za školní rok 2022/2023, které jsou 
přílohou č. 11 tohoto usnesení (20e) 

 
revokuje: 
 

• usnesení 2023/R/18 z 13. schůze RMČ Brno – Černovice konané dne 7.8.2023 (24a) 
 

pověřuje: 
 

• starostku Bc. Petru Quittovou podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  v rámci 
veřejné zakázky „Rozšíření ovocného sadu Turgeněvova“ mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností STROMMY COMPANY, s.r.o., 
Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ 44992785 (12b) 



 

3 

 

• starostku MČ Brno – Černovice podpisem smlouvy o servisu a provozování 
technologie vytápění Úřadu městské části Brno – Černovice uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – Černovice a Lubomírem 
Vančurou, E. Krásnohorské 996/24b, Brno, IČ 66565111 s účinností od 1.11.2023 
(21b) 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 
 
 
 

 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
       starostka                                                                            1. místostarostka 


